Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0109/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar reparos no piso da Praça Cid Martins Soares,

Praça de Palmeiras, bairro Palmeiras.

O local apresenta irregularidades no piso que tem provocado alguns incidentes,

como tropeços e tombos de pessoas que passam pela praça. Importante

destacar que o espaço é amplamente utilizado por crianças e idosos, que podem

estar ainda mais vulneráveis a acidentes durante circulação na praça.

Assim, com fins de garantir mais segurança aos transeuntes, solicita-se realizar

reparo no calçamento.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 2 de maio de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV